PAGE

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 сентября 2010 г.                                                                       № 2166
г. Тверь
О внесении изменений
в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009 № 188 (228), решения Тверской городской Думы от 29.07.2010 № 239 «О внесении изменений и дополнений в решение Тверской городской Думы от 18.12.2009 № 288(328) «О бюджете города Твери на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 18.06.10 №1352 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 253 692,2 тыс. руб., в том числе:

-2010 год – 184 892,2 тыс. руб., в том числе:
· 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

· 52 672,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета 2010 года.

-2011 год – 68 800,0 тыс.руб.

Источники финансирования Программы:

- бюджет города Твери;
- областной бюджет Тверской области.

                                                                                                                                »

1.2. Раздел IV Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 253 692,2 тыс. руб., в том числе:

- 2010 год - 184 892,2 тыс. руб., в том числе:
· 424,2 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

· 52 672,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета 2010 года.
- 2011 год – 68 800,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы - бюджет города Твери,

 - областной бюджет Тверской области.».
1.3. Дополнить приложение к программе пунктами 3.2. и 11.
1.4. Пункты 3, 11 и строка «Итого» приложения к Программе «Перечень мероприятий городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2010-2011 годы» изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Объем финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект
	Бюджетополучатель

	Всего
	в том числе

	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3
	Ремонт и благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий  (по согласованию с депутатами Тверской городской Думы)
	98 777,0
	55 377,0
	43 400,0
	Благоустройство дворовых территорий, создание комфортных условий для проживания и отдыха граждан

	3.1.
	Комплексное благоустройство, в т.ч.:
	61 720,0
	18 320,0
	43 400,0
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха граждан
	Администрация Московского района                         в городе Твери

	3.1.1.
	проезд от ул. Королева вдоль д. № 1/16, 5, 9 по б-ру Гусева до Межквартального проезда
	1256,0
	1256,0

	3.1.2.
	пр. Победы, д. 48/29
	3000,0
	3000,0

	3.1.3.
	Зеленый пр-д, д. 43, к. 7
	2976,0
	2976,0

	3.1.4.
	ул. Ипподромная, д. 22
	1300,0
	1300,0

	3.1.5.
	Смоленский пер., д. 8, корп. 1, 2
	1612,0
	1612,0

	3.1.6.
	ул. Можайского, д.70, 72
	1887,0
	1887,0

	3.1.7.
	Волоколамский пр., д. 7 корп. 2
	2300,0
	2300,0

	3.1.8.
	б-р Гусева, д. 24
	300,0
	300,0

	3.1.9.
	въезд к д. 4, 8 по б-ру Гусева
	1170,0
	1170,0

	3.1.10.
	Вагжановский пер., д. 2
	919,0
	919,0

	3.1.11.
	ул. Ипподромная, д. 22а, 24
	1600,0
	1600,0

	3.2.
	Текущий ремонт межквартальных дорог и придомовых территорий (в т.ч. технадзор), в т.ч.:
	37 057,0
	37 057,0
	-
	Создание благоприятных условий для проживания и отдыха граждан
	Администрация Московского района                         в городе Твери

	3.2.1.
	Можайского д.60,62, ул. Левитана д.42,46, б-р Гусева д.41,45,47 корп.1,2,3
	15 854,4
	15 854,4
	-

	3.2.2.
	Зеленый проезд, д.47, кор.1, 49, кор.1, 2
	2 385,2
	2 385,2
	-

	3.2.3.
	пр-т Победы, д.39/43, д.41/8 (у бассейна "Радуга")
	3 179,3
	3 179,3
	-

	3.2.4.
	Ул. Левитана д.26, б-р Гусева д.7
	7 762,5
	7 762,5
	-

	3.2.5.
	Б-р Цанова, д.31, 33
	1 288,7
	1 288,7
	-

	3.2.6.
	Октябрьский пр. д.67,69, проезд между домами 59-63
	4 556,6
	4 556,6
	-

	3.2.7.
	Волоколамский пр-т д.37/45,39, ул. Фадеева д.19
	1 620,3
	1 620,3
	-

	3.2.8.
	Заключение муниципальных контрактов (договоров) на  осуществление технического надзора
	410,0
	410,0
	-

	11.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов, в том числе:
	12 672,0

Субсидия из областного бюджета 2010 года
	12 672,0

Субсидия из областного бюджета 2010 года
	-
	Создание условий для физического совершенствования детей

	11.1.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов на дворовых территориях
	8 871,0
	8 871,0
	-

	Администрация Московского района

в городе Твери

	11.1.1.
	Б-р Гусева, д.32
	805,0
	805,0

	11.1.2.
	Ул. Можайского, д.76
	210,1
	210,1

	11.1.3.
	Б-р Гусева, д.37
	210,1
	210,1

	11.1.4.
	Ул. Королева, д.18
	210,1
	210,1

	11.1.5.
	Ул. Линейная, д.81
	520,7
	520,7

	11.1.6.
	Ул. Московская, д.90
	520,7
	520,7

	11.1.7.
	Ул. Вагжанова д. 5, д.5а
	210,1
	210,1

	11.1.8.
	Ул. Озерная, д.8
	210,1
	210,1

	11.1.9.
	Пр. Октябрьский, д. 67-69
	211,0
	211,0

	11.1.10.
	Ул. Фадеева, д. 46
	211,0
	211,0

	11.1.11.
	Ул. Левитана, д. 36/75
	520,7
	520,7

	11.1.12.
	Ул. Склизкова, д.107,

пр. Победы, д.78
	912,0
	912,0

	11.1.13.
	Ул. Можайского, д.60
	211,0
	211,0

	11.1.14.
	Ул. Можайского, д. 69
	211,0
	211,0

	11.1.15.
	Б-р Цанова, д.29, к. 1
	211,0
	211,0

	11.1.16.
	Ул. Королева, д. 14/2
	520,7
	520,7

	11.1.17.
	Ул. Орджоникидзе, д.18
	211,0
	211,0

	11.1.18.
	Ул. 15 лет Октября (яблоневый сад)
	520,7
	520,7

	11.1.19.
	Ул. Фадеева, д. 26, д. 28
	211,0
	211,0

	11.1.20.
	П. ВНИИСВ, д.46
	211,0
	211,0

	11.1.21.
	П. Элеватор, д. 20
	968,0
	968,0

	11.1.22.
	Ул. Вагжанова д.3
	211,0
	211,0

	11.1.23.
	Пр. Победы д. 36/46
	211,0
	211,0

	11.1.24.
	Пер. Вагжановский, д.2
	211,0
	211,0

	11.1.25.
	Сквер на ул. Королева
	211,0
	211,0

	11.2.
	Приобретение и установка детских игровых комплексов в учреждениях образования
	3 801,0
	3 801,0

	Управление образования администрации города

	11.2.1.
	МДОУ детский сад № 51
	533,7
	533,7

	11.2.2.
	МДОУ детский сад № 58
	533,6
	533,6

	11.2.3.
	МОУ СОШ № 37

(дошкольное подразделение)
	700,0
	700,0

	11.2.4.
	МДОУ детский сад № 67
	533,7
	533,7

	11.2.5.
	МДОУ детский сад № 152
	700,0
	700,0

	11.2.6.
	МДОУ детский сад № 151
	800,0
	800,0

	Итого:
	253 692,2

в т.ч.:

- 424,2 - неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета

2009 года

-  52 672,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года
	184 892,2 в т.ч.:

- 424,2 - неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2009 года;

- 52 672,0 – субсидия из областного бюджета 2010 года
	68 800,0

«»

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери  Кудряшова О.Б.
Глава администрации города
                      В.Б. Толоко